¶ Quid autem si res que illicite portantur deprehendantur in via priusq: perueniatur ad locum que non licet exire. nunquid sint in causa confiscationis? Rñ. Ly. in d. l. cum pponas. qd non: quia redire poterat et penitere: vt. ff. de fal. l. qui fallam. De hac materia pedagiorum vide singularia §. Et cōtatio. viij. r. ix.

¶ Quid de illis dominis qui tali vtuntur consue-

videtur in hominibus suis
capitur quantum et quomodo
canones velle trahere ad
liant eos in quod etiam
dicem an tenentur ad res
absolendi si nolant restituere
si certum est qd ab initio
terre fuerunt. credendum
sit ab hominibus quomodo
re. et qd possit retinere omnia
et quibus possit imponere
licent. videtur etiam volere
ter huiusmodi confiscationes
tra modum: aut manente
tem non est certum aut si
initio legitime institutum
huiusmodi confiscationes ip
peccant qui hoc faciunt et h
In hoc tamen casu et consili
ab ecclesia pro eo qd aliqua p
de iure. aut de facto non cre
deno gaudam absolutionem
cum quadam dubitatione et
solum de hoc in quantum pot
de non sufficit tibi ad salute
ns in hoc casu. hec Adonal.
¶ Quid autem de illis pnt
tam nauis qd reddat eis cer
lis unius pro singulis nauibus
minus eam pro quietando
Quid iuris? Rñ. Adonal.
tam illam summam pecuniam
gratis debeant hoc quietari
ratione huiusmodi aliquid
acceptum reddere. cum nam
collocantur simpliciter et spo
suerunt.
¶ Quid si meratores alieni
pro meritis commutato de ce
da aliam dominum terre. vt ipse
Rñ. dicit qd si dominus hanc
bus in talibus recipit. et te
nem: nec istud pactum debet
non tenet nisi inter illos inter
et Adonal. bat optimam cau
pncipis: qui multa extorsit
credunt ad restituendum sit
matur communitatis vel v
latu et libera voluntate aliqua
nam pccatorem imperpe
ra qd plenissime videretur a
m facerent in restitutionem p
tenentur. aliquod hospitali
tate causa cum consensu tam
suerit. Qñ aut dñs possit ex
torem. vide §. de his.
¶ Quid nunquid exigentes tali
penam in casu illicito: teneant
sibi dare constat qd huiusm
quatuordecim homines emer

Pena

Utrum xpiani tenent soluere pedagia saracenis: Rñ. fm Ray. Si transeant p terras eorū tēpore trengē. Et ipsi saraceni defendant eos a latronibus ubiuismodi: xpiani tenent eis fm statutū pactum: z subtrahendo tenent ad restitutionēz. Nam fides hosti seruanda est. Addit tamen. v. v. q. de pacto. si interueniat: planum est. Sed de statuto est distinguendum. nam p statuta illorum qui p vim occupauerunt. z tenent terram que aliquādo fuit xpianorum: cum ipsi sint malefidei possessores: non obligant fideles: nisi sponte pferant: vel se subiecerint huiusmodi statutis. Secus de illis saracenis qui non sunt violenti possessores: terrarum quas tenent: quia ab huiusmodi pedagijs fraudari nō debet ab aliquo etiā xpiano transeunte. Si vō transeant tempore guerre. aut quando cumq. cum mercibus prohibitis. non tenent eis ad pedagia. Hosti. tamen dicit. non puto q christiani teneant ad soluendūz hec pagania. Et hoc videt verius: nisi pactum pcessisset. nō coacte factam vel metū. veruntamen si volunt xpiani habere comoditatem terre saracenoꝝ: oportet q soluant: quia nec aliter saraceni ipsorum trāsī. cum sustinerent. De imponētibz vel exigētibz pedagia clericis. z de multis alijs circa h. ne materia vide singularia s. Excoicatione. r. z. j. Pūmlegiū Et quis possit concedere immunitatem in his. vi de ibi.

Pena. **U**trum iudex ecclesiasticus possit imponere penam pecuniariam: Rñ. fm Panor. in. c. licet de penis distinguendo q aut iudex ecclesiasticus vult facere hoc multando: aut penam diffinitive imponendo. Primo casu. dicendum est q sic quia illa magis timet: maxime quia pena certa non est statuta a iure pro contumacia arcenda. vnde pot imponere pout sibi videtur: vt in. c. de causis. de offi. deleg. Secundo casu. quando vult imponere diffinitive. Aut subest statutum: vel consuetudo vt pro quolibet delicto imponatur pena pecuniaria. z non valet quia insurgit dissolutio. Nullam enim delinquens pertimet culpam: cum sperat eam nūmis redimere. r. q. ij. pauper. Aut subest statutum seu consuetudo vt vltra penam iuris imponat pena pecuniaria: z valet: dummodo non cedat ex radice cupiditatis. potest enim ep̄s adiuuare canonem apponēdo nouam penam: vt in. c. ij. de consti. li. vj. Aut non subest statutum vel consuetudo. Et tunc: aut extra iudicium flatus vult exigere pecuniam p delicto. z non potest: quia certi modi sunt in iure statuti procedendi cōtra delinquentes. sicut faciebant illi archidiaconi de quibz in. d. e. licet. qui extra iudicium sine cause cognitione exigebant pecuniam pro delicto commisso. z sustinebant criminosos in delictis recepta pecunia. Aut vult iudex pcedere iudicialiter. Et tunc si certa pena non est imposita: potest imponere pecuniariam. Si vō est certa pena statuta. z tūc si cū cause cognitione voluit illam temperare. pnuiciādo

et potest. Nam hoc videt concessum cuiuslibet iudici cognoscenti de crimine vt ex causa possit temperare penam dum pnuiciat: sed postq. pnuiciat hoc nō potest: vt in. s. notandum. ij. q. iij. et in. l. j. ff. ad turpil. nisi posset dispensare sup illo crimine: vt in. c. atsi clerici. de iudi. nisi esset multa imposita. que potest ppter inopiam rei etiaz ex postfacto temperari vt est tex. notabilis in. l. illicitas. ff. de offi. presi. Adde p̄dictis aliud dictum Panor. q. vbi pena nō est in iure exp̄ssa. debet apponi p̄suetudinaria. Et si iudex excedit consuetudinem dicit excedere modum. ad hoc text. cum glo. in. l. bodie. ff. de penis. Sed cessante consuetudine venit arbitraria.

Sed nunquid ep̄s possit imponere penam pecuniariam laico sibi temporaliter: nō subiecto: Jo. an. post Hosti. sentit q. nō. sed debet eam facere in flag. p iudicem secularē. Sed hoc dicitur nō placet Panor. in. d. c. licz. ex quo est casus in quo iudex ecclesiasticus vendicat sibi iurisdictionem in laicum: nō apparet rō quare in casibz p̄dictis non possit sibi imponere penam pecuniariam: vt in. c. statumus. r. vj. q. j. z. r. vj. q. iij. quisquis.

Quid aut fiet de p̄dicta pecunia quam iudex ecclesiasticus erigit in casu licito: Hosti. dicit q. aut ex statuto imponit pena pecuniaria in casibus pmissis. Et tūc potest iudex illam sibi retinere. Aut non subest statutum. sed iudex ex officio suo in casibus in quibz pot. imponit penam pecuniariam. tūc licet possit sibi retinere. tamen si vult euitare suspicionem cupiditatis. debet deputare in piam causam.

Utrum pena appolita in contractibus: possit erigi a parte seruante contractum: Rñ. Panomi. post Innoc. in. c. suam. extra de penis q. sic. etiam in foro penitentiali. etiam si excedat in interesse. dum modo nō fiat in fraudem vsurarum de quo infra. Dura. j.

Querit: pone. Quis est obligatus ad certā quantitatem pecunie: certo die sub pena soluendā. Soluit partem talis debiti infra talem terminum. nū. quid ad penam integram teneatur: Rñ. Panor. vbi s. q. aut obligatio est diuidua: aut indiuidua. Et que dicat obligatio diuidua. z que indiuidua vide Bart. plene in. l. stipulationes non diuiduntur. ff. de ver. obli. Et pp̄e illa obligatio dicitur diuidua. quando solutio partis affert tantam comoditatem respectu partis. sicut solutio totius respectu totius obligatōnis. Exemplum p̄misi tibi scribere duos libros sub certa pena. z scripsi tibi vñ. In hoc casu pena trā committitur pro parte: quia ista obligatio est diuidua. cum respectu partis habeas omnem comoditatem ipsius. Indiuidua vō dicitur obligatio. quando solutio partis non affert tantam comoditatem respectu partis. sicut tota respectu totius. Exemplum p̄misi tibi scribere vñ librum sub pena. scripsi tibi medicinam hic pena committit in totum. quia scriptura medicinas nō affert tantam comoditatem respectu partis. sicut tota scriptura respectu totius. Ita dic in simili.

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

An aut de iure canonico possit peti pena respec...

Pone. Quidam sub certa pena contraxerunt adin...

Utrum qui committit furtum: vel defraudat gabel...

Quis de q. notabili. Tertium est q. ubi duo alter...

et tunc iudex habet eligere. vt si dicat. punitur eni iud...

Periurium. Utrum per iurium semp sit peccatum mortale. vide...

Additio Vlt pe... na morte dimini...

vt si pro alyz... Peregrinus ad q. punitur a fensio peregrinoz...

Pone. est statutum in ciuitate q̄ quicunq; vendi-
derit rem immobilem: domum: aut possessionem:
teneatur dare tñi pro centenarij. Quidam per mu-
tauit domum vnam valoris librarum mille: cum
alia valoris sex centum. Sed quia altera preponde-
rat: alius refudit pecuniam vsq; ad equalitatem.
puta. vsq; ad. M. libras. que erunt. cccc. libe. Sa-
bellarij petunt gabellam pro pecunia exbursata: pu-
ta. pro dictis. cccc. lib. quia in hoc videtur esse con-
tractus venditionis et emptionis. Queritur quid
iuris: Et patet per predicta q̄ predictus contractus
est contractus permutationis et non emptionis: q̄
interuenit pecunie accessorie. non alterat natu-
ram permutationis. ex quo maior est species q̄ pre-
cium datum. Quod nota. q̄ facit ad multa.

Aliam questionem ponit Panomi. in. c. fi. eo.
tit. Quidam non multum abundans dedit alicui
loco religioso possessionem: vel certum fundum cu
pactione. q̄ alatur a dicto loco per totum tempus
vite sue. Deimn fundus perijt casu fortuito. nun-
quid debeat habere alimenta: Dic q̄ sic. q̄ pprie-
tas transiit in locum pium. Et sic damnu cessit si-
bi et no alteri. Et hoc expresse voluit Ly. in. l. ij. de
iure emphiteotico.

Pignus. Quid sit. Rñ.

Pignus. est obligatio rei licite pro de-
bito facta. fit autem ad maiorem securi-
tatem creditoris. quia tutius est pignori incubere:
q̄ agere in personam: insti. de ob. que ex delicti. na.
S. furti. unde quando transit in potestatem credi-
toris dicitur pignus. sed qñ remanet apud debito-
rem dicitur hypotheca. Sed q̄tum ad actionem
no differunt.

Unde dicitur pignus: Rñ. a pugno. vñ pprie
dicitur pignus res mobilis tradita de pugno vel manu.
hypotheca vo est obligatio rei immobilis. insti. de
ac. S. inter.

Quot modis et qualiter contrahitur pignus:
Rñ. Directoria libro. ij. dicit. q̄ duobus modis. s.
tacite et expresse. Tacite: vt in rebus ecclesie: quia bo-
na ministri intelliguntur obligata ecclesie pro ad-
ministracione rerum. argu. xij. q. ij. illud. Et si pro
sua necessitate obligauerit librum: vel aliud: no te-
net obligatio. L. si ali. res pigno. da. sit. l. curator.
Et ipse est obligatus ad restituendum. et eius he-
res si aliquid de bonis eius ad eum inde venerit.
als non. extra eodem. ex presentium. Et ecclesia po-
test a quocunq; repetere libere. x. q. ij. hoc ins. Idē
Ber. in dicto. c. ex presentium. Item bona mariti
tacite obligantur pro dote. extra eodem ex literis.
etiam si extraneus. scilicet qui mulierem non habz
in potestate. dotem conferat. L. de rei vxo. actio. l.

vnica. Sed non habet tacitam hypothecam in pa-
rafronalibus. nisi tibi specialiter et expresse prouide-
rit. L. de pac. conuen. super dote. l. vltima. Nec in
donatione propter nuptias. L. qui pos. in pigno-
habe. l. fi. De his vide supra Dos. Item nec ppter
delictum vni sui debet vxo: amittere dotem suam
etiam si commiserit crimen lese maiestatis. L. ad. l.
Juli. ma. l. qui quis. S. vxores. nisi scierit eum he-
reticum quando cōtraxit cum eo: quia tunc amittit
dotem. extra de hereticis. decreuit. lib. vj. Item
si quis tibi dotem pro aliqua promisit. omnia bo-
na sua tacite obligantur. Item qui cum filco contra-
bit: filco tacite bona illius obligantur. L. in quibus
cau. pi. ta. contra. l. j. et ij. Item bona conducto-
ris illata et innecta in rusti. co predicto domino scien-
te: nisi ad tempus inferantur. tacite obligata sunt
domino. q̄uis empta sint ex fructuum precio. L.
in quibus causis pig. tacite contrahatur. l. qñtis.
Sed in urbano non distinguitur. Vtrum domi-
nus sciat: vel non. L. locati. l. certi. Item bona tu-
torum et curatorum tacite obligantur minoribus
pro eorum officio: aut si no administrauerunt. L. de
administratoe tutoru. l. p. officio. Item bona patris
tacite obligant filijs pro rebz aduentijs et pccis caru
L. de bo. que libe. l. cum oportet. Item bona ma-
tris conuolantis ad secundas nuptias sunt filijs
prioris matrimonij obligata tacite. vt eis restituar
que a patre marito lucrata sunt. L. de secundis nu-
ptijs. hac edictali. Item bona defuncti tacite obli-
gantur pro legatis et fideicommissis. L. co. dele. l. j.
Item bona pampularij filco tacite obligant in ca-
su quo filcus vxori preferitur. Nam si bona mariti
deficiunt. etiam de rebus dotalibus satisfiet. L. in
quibus cau. pi. ta. contra. l. latis. ergo multo for-
tius in clerico conuogato obligato ecclesie. scz erunt
obligata bona eius vxoris. si bona mariti deficiat
fm dir. Expresse vo obligatio dicitur conuentionalis.
idē dic q̄ alia est conuentionalis alia p̄ona. Alia iu-
dicialis. Conuentionalis dicitur sola conuentione consti-
tuit. ff. de pig. ac. l. j. Pretoria vo est que fit p̄ore iu-
bente: puta. vt caueatur pro legatis. vel pro dam-
no infecto: vel opere demolendo. Et hec constituitur
per missionem in possessionem: non aliter. ff.
de pig. ac. non est iurum. S. sciendum. Judicialis
est: cum iudex iubet aliquem poni in possessione
ex officio suo: vt mandetur executioni sententia
sua diffinitiva. Et primo capiuntur mobilia. secun-
do immobilia. tercio. peruenitur ad nomina debi-
torum. extra de re iudic. cum aliquibus. Et de hoc
videtur textus. extra eodez. latoz. vbi dicit Panor-
mitanus q̄ si debitor habet in facultatibus vñ pos-
sit soluere. no debet incarcerationi. sed iudex debet ex-
ecutionem facere in bona sua et procedere per ordi-
nem in bonis suis: vt dictum est: vt habetur in. l.
a diuo pio. ff. de re iudic. Multo ergo fortius non
debet extendi manus ad capturam persone. pro q̄
bonus tex. cum glo. in. l. ij. S. tutores. ff. de suspec-
tuto. et ibi etiam per Barto. licz statuta municipa-
lia aliter prouideant in multis locis. Et maxime
versatur dubium. Nunquid debitor possit se obli-

Dignus

gare ad carceres renuncian do beneficio cessionis: Et Spe. concludit q non licet quida contra. Sed primum sequitur. Barto. in. l. alia. §. eleganter. ff. lo. matri. Nam hoc pactum videtur contra bonos mores. et inducit quandam seruitutem. Et quo posset inferri. q etiam iuramentum non obligaret hoc casu. argu. in regula. non est obligatorum etc. licet in casu iuramenti fide. tenuerit. contrarium. Sed prima opinio videt equior. Si tamen esset aliquis scriptor qui esset suspectus de fuga. qui obligauit se ad scribendum certum librum. posset capi et in carcerem retrudi: vt sic cogatur plicere quod promisit. Et hoc etiam si non renunciaffet beneficio cessionis. quasi videatur electa industria pstone. et non succedat obligatio ad interesse. Idem tenuit Ly. in. l. j. §. qui bo. ce. possunt. et glo. iuris civilis dicit hoc tenendum in fauorem publice utilitatis. in. l. stipulatio. §. sine autem. ff. de no. ope. nun. Et concludit Panor. ibi q p debito civili regulariter non debet quis incarcerari nisi prius condemnatur. et nolit cedere bonis: vt in. d. l. j. Et lz sit condemnatus de debito: non debet tamen iudex incontinenti eum solutionis. et debitor est suspectus de fuga: tunc enim potest incarcerari: vt faciat tutum creditorem: puta. prestando fideiussores: aut pignora. Et intelligit hoc. quando suspicio fuge accidit post contractum debitum. Secus si erat tempore contractus. Nam tunc de se conqueratur. Notat etiam ibi Panor. aliud notabile q in causa civili non debet quis de domo capi. q domus. pua debet cuiq esse tutissimum refugium: vt in. l. pleriq. de in ius vo. et in. l. q in domum. ff. de iniur.

Que res pignori obligari possunt vt non? Rñ. fm Hosten. obligari possunt tam res presentes q future: vt fructus pendentes. partus ancillarum. fetus pecorum. et ea que nascuntur. ff. e. l. et que non dum. Item res corporales et incorporeales: vt cautiones et nomina debitorum. ff. eo. cum conuenit. Item usufructus. ff. eo. si is. Item seruitutes rusticæ: vt. l. ex q diu pecunia soluta non sit. his seruitutibus creditore vtatur. Et si infra certum diem non fuerit reddita creditore vendere vicino valeat. ff. e. sed an vie. sed hic caue ab usura. quia quo ad usum talis conuentio non valet: quia est feneraticia. licz lex pmiserit in dicta. l. sed an vie. vbane autem seruitutes non debent sic pignoriari. Et ratio est: ne ex varietate vsus vtentium. edificia destruantur et inutilia fiant dicta. l. si is. §. si. Pignori autem obligari non possunt res sacre: vt vasa et ornamenta ecclesie vt. l. de sa. san. eccle. l. sancimus nemini. nisi ecclesia supflua vasa habeat. et debitum vigeat: nec aliunde ex rebus mobilibus solui possit: vt. x. q. ij. hoc ius: vel nisi in alijs causis necessarijs in quibus res ecclesie alienari possunt. xij. q. ij. aurum. vide s. Alienatio. Item res ecclesie non possunt pignori obligari. vt in autentica. de ali. et empbi. §. et quoniam

collatione. ix. Item liberi hominis nulla est obligatio. quia contraria est libertati. dicitur. c. latoz. tibi dicit Panormitanus q si quis de facto reciperet hominem liberum in pignus perdit debitum. et aliaz tantam quantitatem tenetur soluere ac etiam debet relegari. vt in autentica. vt nulli iudi. §. quia vero. In casu tamen tenet obligatio liberi hominis: vt in redempto ab hostibus. l. de cap. et postli. re. l. si. Item ob necessitatem famis pater filium obligare potest. vide supra Emptio in si. Non sic e contra: quia magis obligat filius patri. q pater filio: nisi in extrema necessitate essent magis deferendi filij q parentes fm doc.

Quando quis res suas obligat: intelligatur futura? Rñ. de presentibus et futuris sensisse presumitur. l. que res pigno. oblig. possunt. l. si. quia hic agitur de modico preiudicio. Secus si de magno preiudicio: vt in confiscatione bonorum alienius. quia non veniunt futura. vide supra Jurare in fine. intelligatur tamen etiam in primo casu exceptum omne illud qd specialiter obligaturus non erat. vt vestis suppellectilia que in vsu habebat. et similia. l. que res pigno. obli. poss. l. j. et l. obligatio ne. cum se. ff. de pig. Sed bene intelligantur obligata iura et actiones. l. de sen. pass. l. si ademptis. et l. casus. Si vo dicat mobilia et immobilia et se momenta. Non ob hoc intelligantur actiones et nomina seu credita. l. de pac. pig. l. j. Idem dicendū de his qui offerunt ecclesie omnia bona sua. Item qui obligat instrumenta et de agris. et de omnibus que ibi continentur sensisse videtur. l. que res pigno. obli. poss. l. ij. De istis actionibus et nominibus debitorum. vide supra. Alienatio. et dic vt ibi.

Quia pignus remanet obligatum? Rñ. deo fm Dir. q diu etis vnus denarius remanet ad solvendum. l. de distrac. pig. l. q diu.

Quam ecclesiastica redditus siue stipendia possint pignoriari vel obligari? Respondeo fm Inno. non pnt obligari spali conuentioe. sed a iudice pro debito canonici. et ex causa iudicati. possunt obligari.

Quam pignore sibi obligato vti sit usura? Respondeo fm Tho. secunda secunde. q. lxxviii. si pignus sit res aliqua: cuius vsus precio extimari potest: debet ille qui mutauit computare vsum illius: rei in extimationem eius quod mutauit. Alioquin idem est ac si pecuniam acciperet pro mutuo qd est usurarium. nisi forte esset talis res: cuius vsus sine precio solet concedi inter amicos. Sicut pater de libito comodato. Et hoc intellige q sit usura si vtaf pignore consentiente debitore. si vo eo nolente esset furtum. ff. de fur. l. si pignore.

Quid de expensis factis a creditore in pignore? Respondeo fm Raynuarium. Creditor potest exigere vel compensare non solum expensas quas fecit colligendo fructus: sed etiam quas fecit bona fide circa rem pignoratam: puta colendo fundum vel pascendo iumentum. Et hoc nisi fuerint immoderate. ff. de pigno. ac. l. si seruos. Sed fructus

quis potest vel potest
lorem. extra co. cum contra
Quid si pignus perit vel
ne culpa creditores perire
tenent. et in bonis del
bitum. nisi autem sit q amitt
bitorem. Si vo culpa credit
L. de pigno. ac. l. ij. iij. et v. ij.
dicitur non tenent nisi de do
antiquissima. nec etiam ten
eratoz. vel nisi sit in mora
Quid ager creditor habet
computare fructus in soler
et Rñ. deo fm Ray. potest
nam per actionem pign
ligens. l. distrac. Item
tate. l. si pignus pig. l. j. et
Vtrum creditor cum non
venderet? Rñ. deo fm Ray
si venderet certo tempore
poco. debet creditore denica
venderet potest fm formam
Vt pactum fuit de noue
venderet. nisi post terminum
debito vt soluat. Et si non
venderet. Sed si venderet aut
ve nullum pactum fuit. In fine
et vltima capio. b. n. m. l. q. a. d
fuit indicia numerata. p. o. e.
p. o. n. t. ff. de pig. ac. l. i. c. o. v.
m. p. e. l. h.

Quid si pignore videtur
q erat debitum? Rñ. si hoc v
teli agere ad residuum. Et si
fuit de debito. l. de iure et
L. et contra quem data
pignus sine hypothecaria. Rñ.
creditor contra quem debet p
pignus. Ita quidem q si posse
eratum. tunc creditor habet
negotiositate contra debito
re contra possidentem. l. eo. i.
conuentione. Et idem si debet totali
et fraudis conuentionis. l. q. quia. se
garam. Sed si non fuit fraud
teli creditore contra cum ager
tra debitorem et fidens. l. i.
ag potest contra pignore pe
L. et contra que datur act
fm Ray. potest agere deo
tra creditorem vel heredem
vltimo rem sibi pignoratam
vltimo et sic possessos tenent
non solum fructus quos ipsi
in pignos anteriores p. o. e. p. e.
me. et sic soluto residuo. res
quis cum contra.

Populus. C
nes faciunt vnam

quos percipit vel percipere debuit computabit in sortem extra eo cum contra.

Quid si pignus perijt vel deterioratur? Rñ si sine culpa creditoris perijt vel deterioratum est non tenetur. Et nihilominus debitor tenet solvere debitum nisi actum sit qd amissio pignoris liberet debitorem. Si vero culpa creditoris tenetur creditor. L. de pigno. ac. l. ij. iij. z. v. Reg. usante: tamen creditor non tenetur nisi de dolo. lata. z. leui culpa non aut leuissima. nec etiam tenet de casu fortuito: nisi ex pacto. vel nisi sit in mora.

Quid agat creditor habens pignus. si paratus computare fructus in sortem petit residuum debiti: Rñ deo fm Ray. potest quidem pecuniã mutuatam per actionem personalem petere. L. de pig. l. quis. z. l. distractis. Item potest pignus alteri pignori dare. L. si pignus pig. l. j. z. ij.

Utrum creditor cui non soluitur possit pignus vendere? Rñ deo fm Ray. si pactum fuit qd possit vendere certo tempore vel modo vel persone vel precio. debet creditor denunciare debitum. et postea vendere poterit fm formam contractus. Aliter non. Si vero pactum fuit de non vendendo. non poterit vendere. nisi post trinam denunciationem factam debitori vel soluti. Et si non soluitur: postea poterit vendere. Sed si venderet ante. teneretur furti. Si vero nullum pactum fuit. sufficit una denunciatio. et postea daplo biennio. scz a denunciatione. vel a sententia iudiciali numerando. poterit fieri venditio. hec pbandur. ff. de pig. ac. l. i. cõuenit. z. L. de iure do. impe. l. fi.

Quid si pignore vendito creditor minus accepit qd erat debitum? Rñ si hoc vendidit bona fide. potest agere ad residuum. Et si plus accepit tenet restituere debitum. L. de iure do. impe. l. fi.

Cui et contra quem datur actio persecutiva pignoris: siue hypothecaria? Rñ fm Hosti. datur creditor contra quemlibet possessorem. ff. eo l. pignoris. Ita quidem qd si possessio habz titulum lucrativum. tunc creditor habet electionem utrum agat personaliter contra debitorem. vel hypothecarie contra possidentem. L. eo. distractis. z. l. persecutivone. Et idem si habet titulum onerosum. si fuit fraudis conscius. scz quia sciebat rem alijs obligatam. Sed si non fuit fraudis conscius. non potest creditor contra eum agere quousq; egerit contra debitorem z. fideiussorem. z. mandatorẽ. z. postea agi poterit contra pignori possessores.

Cui z contra quẽ datur actio pignoratitia? Rñ fm Ray. potest agere debitor vel heres eius contra creditorem vel heredem eius vel alium: si forte creditor rem sibi pignoratam in alium transulit. Nam z iste possessor tenetur computare in sortem. non solum fructus quos ipse percipit. sed etiã omnes quos anteriores pceperunt a tpe primi contractus. z. sic soluto residuo. restituere debet pignus. extra eo. cum contra.

Populus. Quot homines faciunt unum populum? Rñ deo.

decem. x. q. iij. vno. in glo. sicut duo faciunt cõgregationem. extra de elect. c. j. z. tres collegium. ff. de verbo. signi. neratius. Et tamen retinetur in vno. ff. quod cuiusq; vni. l. sicut. vide glo. singularẽ de hoc in. c. j. de post. pre. quam approbant communitèr doct. que dicit qd ius vniuersitatis potest remanere in vno solo omnibus alijs mortuis. vel priuatis. Iste tamen solus non posset seipsum eligere. quia notaretur ambitione: Glo. tamen dicit qd collegium non est in vno. Nam deest significatiõ vocis. sed ius collegij bñ conseruat in vno.

Quid autem si omnes mortui sunt. nõ quid extinguatur collegium? vide ibi. Decem autem. aut quindecim faciunt turbam. ff. de vi. bo. rap. l. pretor. la. ij. Quatuor autem vel quinque potest vel decem ones faciunt gregem. ff. de abigeis. l. oues. Ex quibus infertur. qd potest dici populum scandalizari qñ. x. graues z. honesti de popo scandalizant. licet in populo sint etiã mille.

Postulatio quid sit. Rñ.

Postulatio est quedam gracie petitio a superiore facta de promouendo aliquem ad prelationem ad quam de iure communi propter defectum aliquem. vel impedimentum eligi seu promoueri nõ poterat. Et ex hoc tacite infertur differentia inter electionem z. postulationem. Nam postulatio inuitur gracie. extra eo. c. pe. Electio vero inuitur iuri unde ille qui de iure potest eligi. non debet postulari. Et si electores illi postulant nihil agunt. qd debet prouideri ecclesie de meliori quem possunt. z. meliori modo. unde illi qui eligunt cõsentunt in electõ: vt in sponsum z. p electionem inicitur vinculum matrimoniale: vt in. c. fi. de transla. plato. Sed illi qui postulant nõ cõsentunt in postulatiõ: vt in spõsũ nec inicitur aliqd cõiugij hõ vota sua dirigunt in su periorẽ: vt superior de gra. debeat admitttere postulatiõ.

Quis sit postulandus vel nõ? Rñ fm Hosti. In primis quidẽ nõ potest postulari criminalis: puta parricidius: homicidius: vel inobediens. Tales enim nec eligi nec postulari possunt. extra. e. c. j. z. ij. Itẽ nõ pfectus tacite vel expõse. nõ postulat in regularem prelatum. sicut nec eligit. extra de elec. cum causam. z. c. cum ad nostram. nisi necessitate instante. qd tunc posset dummodo in regula fuerit cõpetenter instructus. sicut colligit extra de elec. cum monasterium. z. c. officij. Item non postulat episcopus sicut nec eligitur. extra de elec. cum inter. nisi forte sit liberatus. ita qd iam per annuz fuerit liber xxxij. di. cõmuniter. Sed de hoc vide. j. Suspendus. Item nec mutilatus. qd talis omnino inhabilis est. extra de cor. vici. exposuisti. Item nec bigamus: vel irregularis: qd talia z. lilia omnino inhabilem reddunt. Quod si talis defectus est qui nõ reddit omnino inhabilem. admittitur postulatio. Ideo postulari potest si defectus sit in erate. extra de elec. cum nobis olim. Itẽ si defectus sit in ordinibus. Nam ad oēs dignitates hñtes curã postulandus est qui nõ est in sacris. extra de elec. dudũ. el. j. de eta.

Postulatio

et qua a multis. Item si sit defectus in natalibus. extra de elect. in nouit. Item si sit epus. extra eo. c. si. Et si talis eligeret. nō valeret vt ibi.

Quod clericus aliene dyocesis sit postulandus vel possit eligi? Rñ. fm Ber. Quis clericus nō possit dimittere ecclesias suas sine consensu epoum suorum: nihilominus eligi potest: siue in sua: siue in aliena dyocesi. extra de elec. cum inter.

Quod religiosus debeat postulari vel eligi? Rñ. hactenus fuerunt diuerse opi. Hodie tenet indistincte qd siue in suo monasterio. siue extra. siue etiā ad epalem dignitatē eligi debet: vt notat p Jo. an. extra de elec. nullus in. vj.

A quo sit aliquis postulandus? Rñ. si sit episcopus: a papa postulandus est. extra eo. c. si. Si vero patiatur defectum in ordine: vel etate debet postulari ab eo qui in hac parte dispensare potest. vnde si aliquis. xx. annorum postuletur ad dignitatē sine cura ab episcopo potest postulari. Si cum cura a papa. Si vō sit defectus qd est clericus aliene dyocesis. vel subest alteri: vt religiosus et huiusmodi non oportet qd postuletur. sed eligi potest: vt dictū est s.

Quis potest postulare? Rñ. fm Hosti. Qui et eligere potest. extra eo. bone. d. ij. extra de elect. in nouit. Et valet si admittitur postulatio: si concursus fuerit. sed si ab omnibus fiat: vel si due partes consentiunt: quia tunc idem est ac si omnes concordarent. alio non facile admittitur. extra de elect. scriptum.

An autem in postulatione sit seruanda forma. c. quia propter. de elec. vt se3 procedatur per viā scripturā et alijs requisitis. de quibus s. Electio. j. Rñ. fm Panoz. in. d. c. quia propter. qd duplex est postulatio. Quedam minus solennis. per cuius admissionem non consequitur postulatus ius prelature. sed habilitatur vt possit eligi. Et tunc non est seruanda forma. d. c. cum debeat seruari postmodum in electione fienda. Exemplum. Cum postulatur laicus vt faciat se promoueri ad ordinem sacerdotum: vt possit eligi: vel postulatur monachus ab abbate: vt possit eligi. Quedam est postulatio solennis per cuius admissionem consequitur postulatus plenum ius. Ita qd admissio facta per superiores habet vim electionis et confirmationis. Et tunc debet seruari forma. d. c. quia satis. talis videtur electus habito respectu ad ius futurum. Pone exemplum in. d. c. scriptum.

Quis autem sit effectus postulationis? Rñ. dicit Panoz. in. c. j. extra eo. fm doct. qd de iure videtur postulatus habilitatus vt possit eligi. Sed curia romana: vt emittitur circuitus. et ecclesiarum dispensationem. seruat qd admissa postulatione: postulatus consequitur ius ac si fuisset electus et confirmatus. vnde non indiget alia confirmatione: vel electione. Et hoc pbatur extra eo. c. ij. Et intellige hoc in postulatione solenni. Nam duplex est postulatio. se3 solennis. et non solennis. Solennis dicitur quando postulatur ab eo qui potest super omni impedimēto postulari dispensare. Non solennis vō dicitur

quando postulatur ab eo qui non potest dispensare super impedimento. requiritur tamen eius consensus in promotione ratione sui interesse. Exemplum. Canonici volunt eligere monachum in episcopum. Sed quia non potest monachus consentire sine licētia abbatis: vt in. c. si religiosus. de elec. li. vj. Canonici postulant ab abbate vt cōcedat eis illum monachum. Si enim abbas consentit. hec admissio postulationis non habet vim electionis sed debet de nouo eligi et peti confirmatio electis quia abbas non habet potestatem puidendi ecclesie cathedrali. Idem dic quando canonici petunt filium fami. a patre: quia volunt eum petere in episcopum. Idem in similibus.

Postulantes scienter indignum: sunt priuati ipso iure potestate eligendi et postulandi. extra eo. c. ij. Et quo infert Panoz. ibi. qd sicut habentes potestatem eligendi et postulandi a iure communi. priuantur ipso facto potestate eligendi postulado indignum. ita priuantur habentes potestatem eligendi ex privilegio: si postulant scienter indignum. Et sicut potestas partis delinquentis residet in aliam partem quando eligentes habent potestatem a iure communi: vt in. c. cum in cunctis. et c. cum vintoniensis. de elec. Ita deuoluitur potestas quando eligentes habent potestatem ex privilegio vt in. d. c. ij. Et quo infertur ad questionem. Pone qd potestas eligendi fuit data per canonicos tribus compromissarijs: quorum duo scienter elegerunt indignum: tertius elegit idoneum. Queritur: nūquid valeat electio istius tertij: videtur qd sic: quia potestas duorum residet in illum tertium. Sed contrarium est verum: quia istud capitulum scdm loquitur quando aliqui eligunt collegialiter. ideo tota potestas residet penes eligentes idoneum. Sed in casu promisso compromissarij non eligunt vt collegij. sed vt singuli habentes potestatem a collegio. vnde potestas compromissariorum eligentium indignum deuoluit ad compromittentes: vt in. c. si compromissarijs. de elec. lib. vj. vide de hoc supra. Electio scdo.

Quod per postulationem aliquod ius acquiratur postulato? Rñ. dicit fm Panoz. in. c. bone. d. ij. extra eo. qd postq postulatio est presentata romano pontifici: non possunt postulantes ab ea recedere et alium eligere vel postulare. Sed debet postulantes expectare iudicium pape super admittēdo. vel improbando illam postulationem. Et ideo dicunt docto. cum presentatur alteri superiori qui potest illam admittere. Quod placet Panonici. ex idempitate rationis. ne scilicet contrarium agendo videantur illudere superiori. Et ex hoc infertur a contrario sensu qd anteq postulatio sit presentata superiori. possunt postulantes variare inuito postulato. Et ideo qd dicit Inno. et sequunt cōiter doc. qd nuncius missus ad postulationē pntandā superiorem. potest reuocari anteq postulatio sit presentata. tum quia sufficit qd reuocatio pueniat ad ipsū nuncium vel procuratorem. tum et quo postulatio non est presentata admittitur variatio. Et ex hoc

bobes vnam dnam quo ad
inter postulari et electionem
admittit vnam post publicam
ca. publicat. de elec. Sed in
et vnam dnam qd scribitur
et postulatio inde sit lecta. v.
lego pnta. Ratio dicitur
nonem multas ius acquiri potest
videntem hz de quo p
potestatem sibi nō est facta
et potestatem inferri. qd
nō alteri sit ius qd situm. De
nuncius in electione. Et ibi h
la. Mutare. de re. iur. li. vj.
nos. in. c. cum inter. de elec.
is est alteri questum. Sed
Zamiat in Panoz. dicitur
si in quorū et postulantes puen
etiam si postulatio sit pntanda
latum de quo conquerat. cum
statum.

Quid aut si fecisset aliqui
cum potestatem postulantium. nū
res lecta variatōe. Inno. et
nos dicunt qd nō: qd non h
sine nota ambitionis. Et nō d
enid. q. Ami. nunc expedire
vbi pferret certum beneficia
illas expensas repetere. Dicit
illas fecit. nec etiam hōt actōs
los illi vt illas expensas face
to nō out actio. vt in. li. i. r
ff. mādant. h respectu expen
no. in. c. capitales. de elec. li. v.
dicit. in. li. ij. quo ad expensas
q. Pone qd canonici postulant
ut in curia sitas: et emittit equ
fuerit mōtinas expensas. Et p
runt sita. Amoc nō cas roman
apostolice dignitatis. Nam
ad illas expensas sitas. Et p
tuerit mutare illum in alteri
regula mutare. Sed dicit boct
eo. c. pe. et Jo. in. di. s. h. aliud
inlatentes anteq electio in p
lent alium licet tenet electio
dicitur: tenent ad intellexi. q
sua ordinat. et potest puen
beneficio puenient. et de un
hoc vt sentit glo. et eo. c. bo
q. hoc doc. nō approbant. q
tū in pntato a pnto: cui a
s. nos loquimur in postulat
etiam sit in habitis. h postulat
postulantes. vt si fecerit aliqui
et postmodum ipso ordinat
antiqua dicitur: oca nulli ius
dicit eligentes poterit puen
in expensio pperit: vt h
etiam in cō ordinari: et bo
fiald.

habes unam dnam quo ad facultatem variandi inter postulatōz et electiōem. Nam in electione nō admittit variatio post publicatōez scrutiniū. vt in ca. publicato. de elec. Sed in postulatiōe admittit variatio q̄tumcūq; scrutiniū sit publicatum et postulatio inde sit secuta. Satis est enī q̄ nō sit supior p̄tata. Ratio diuersitatis est: q̄ p̄ postulatōnem nulluz ius acq̄rit postulatō: cum sit inhabilis. vnde non h̄z de quo p̄querat. nec supior p̄t p̄queri: et quo sibi nō est facta p̄tatio. Et ex p̄dictis p̄t aliud inferri. q̄ q̄s potest sepe variare anteq̄ alteri sit ius q̄situm. Secus si nō est alteri q̄situm: vt in electione. Et in hoc casu h̄z locum regula. Mutare. de re. iur. l. i. vj. Idem habes per Panor. in. c. cum inter. de elec. q̄ gr̄a non reuocatur q̄m ius est alteri q̄situm. Secus si nō est questum. Limitat t̄m Panor. dictum correlarium dicens. q̄ si supior et postulantē p̄ueniūt admittit variatio etiam si postulatio sit p̄tata supior: nec h̄z postulatus de quo conuenerat. cum ius non sit sibi questum.

Quid aut si fecisset aliquas expensas: p̄sertim cum p̄sensu postulantū. nunq̄d possit illas repetere secuta variatōe. Inno. et p̄munit̄ doc. sec̄tes dicunt q̄ nō: q̄ cū non h̄t ius fecit illas non sine nota ambitionis. Et nō. bene hoc dictū. facit enī ad. q̄. Amic̄ tuus expendit aliqd̄ symoniace: vt tibi p̄ferret certum beneficiū. nunq̄d possit a te illas expensas repetere. Dicendū q̄ nō. q̄ iniuste illas fecit. nec etiaz h̄t actōz mandati: si tu mādāses illi vt illas expensas faceret. q̄ ex turpi mādāto nō est actio. vt in. l. si remunerādi. §. rei turpis ff. mādāti. h̄ respectu expensaz postulati. vide q̄d nō. in. c. cupiētes. de elec. l. i. vj. Et distingue vt ibi. Dir. t̄m. l. i. q̄uo ad expēlas tenet p̄m. et format q̄. Donec q̄ canonici postulauerūt aliquem q̄ p̄pa ut sarinulas suas: et emit equos vt iret romāz: et facit mātinas expensas. Et postea canonici dixerunt sibi. Amice nō eas romāz: nos mutauimus p̄positū et eligim̄ alium. Nam q̄d poterit repetere ab illis expensas istas. Et p̄cludit q̄ sic: q̄ nō poterūt mutare p̄siliū in alteri p̄iudiciū. vt in. d. regula mutare. Et dicit hoc tenere p̄. de sapia. c̄. eo. c. pe. et Jo. lxi. di. §. h̄ aliud. Et plus dicit. q̄ si postulantē ante q̄ electio sit p̄tata eligat vel postulent alium: licet teneat electio: si t̄m fecerūt eum ordinari: tenent ad infesse: si p̄pter postulatiōez eoz fuit ordinat̄. et p̄t eos p̄uenire: vt ei. p̄uideant de beneficio p̄uenienti. c̄. de iure patro. pastoralis. et hoc vt sentire glo. c̄. eo. c. bone. el. j. Sz panor. dicit. q̄ hoc doc. nō approbant. q̄ illud. c. pastoralis. loquit̄ in p̄tato a p̄iono: cui acq̄rit ius ex p̄tatiōe. Sz nos loq̄mur in postulato cui nullum ius acq̄rit: cuius sit inhabilis. h̄ possit saluari glo. q̄ ad istos postulates. vt si fecerūt aliquē ordinari. vt enī eligere. et postmodū ipso ordinato alium elegerūt: tenet t̄m ista electio: cū nullū ius sit illi acq̄situm. Sz isti sic eligentes poterūt p̄ueniri vt p̄uideant p̄m̄o de stipendio p̄petēti: vt h̄at vnde viuē possit et q̄ fecerūt enī ordinari. et hoc voluit glo. in. d. §. h̄ aliud.

Est etiam alius modus p̄uidendi ecclēsijs vacantibz vltra duos modos iaz dictos. Nam p̄m̄o ē p̄ electōz. Sec̄do p̄ postulatōz: q̄ d̄z esse p̄ois. et post q̄ est p̄tata supior nō h̄z postulatibz resiliere. Tercius est p̄ noiationē: q̄ d̄z esse solēnis. Et fm̄ Mo. fit q̄m̄ duo vel tres q̄ sunt excellentiores in capitulo. vel alibi noiant pape. et petiūt p̄ collegiū. vt p̄pa. p̄uideat ecclē de aliquo illoz. Et p̄ hanc noiationem q̄dam mō ius acq̄rit noiantis: nec p̄nt nominantes recedere a noiatione post q̄ facta est supior. sicut dicim̄ in postulatiōe. Et p̄ne postulatio fit de vno: noiatio vō de pluribz. et hoc de noiatione solēni q̄ fit vt dictum est. Nam est q̄daz noiatio non solēnis. l. q̄m̄ ante scrutiniū sciendum aliq̄s noiat̄ inter canonicos tanq̄ bonus et sufficiens. Ista t̄m noiatio non tribuit ius noiatō: h̄z locum p̄ponit in collegio. vt eligat si placet collegio. Vt ep̄us postulat̄ debeat p̄sentire. Rū. fm̄ Jo. an. Ep̄us postulat̄ ad aliam ecclēiaz sic d̄z r̄s̄dere. Nec p̄sentio. nec dissentio: h̄ in hoc volūtati d. pape me suppono.

An aut cardinalis eligat vel postulet. Rū. fm̄ Panor. in. d. c. bone. q̄ postulat̄. Nam cū sit ecclē romane alligat̄: nō h̄z libez volatum. vnde sicut ep̄us nō p̄t eligi ad aliam sedē: h̄ d̄z postulari. ita etiam cardinalis. Et h̄ac opi. etiaz tenuit Mo. licz Ab. et Egi. tenuerunt p̄m̄o: dicētes q̄ cardinalis non ep̄s p̄t eligi. Et panor. se refert ad notata in. c. ecclē. el. ij. de elec. vbi querit an elect̄ in cardinalem retineat p̄oia b̄nificia. Et distinguit. q̄ aut p̄mor̄ in cardinalē h̄bat p̄us beneficiū curatū: vel aliam dignitatē inferiorē seu offiū. et vacat ipso facto q̄ assumit in cardinalē p̄ ca. de multa. de p̄bē. Nam cardinalat̄ est dignitas seu offiū maximū. Et p̄ adeptōz ipsi d̄nt vacare beneficia curata p̄us adepta. vel dignitates seu p̄sonat̄ inferiorē. Aut h̄bat beneficia minora. vt p̄ta. canonicatū. Et illa non vacant p̄ adeptōz cardinalat̄. etiam si exigerent residentia. Et hoc intelligo in p̄sbytero. vel dyacono cardinali. Nam ep̄us cardinalis rōne ep̄atus p̄dit ipso facto oia p̄oia beneficia. sicut statuit in simplici ep̄o. c̄. de elec. cū in cunctis. §. cum vō. Aut querit nunq̄d p̄mor̄ in cardinalē possit de nouo acq̄rere beneficia in titulum. Et puto q̄ nō si sunt curata. ar. d. c. de multa. Idē si eēt minora beneficia: exigerent t̄m residentiaz. q̄ nō d̄nt p̄ferri beneficia ei q̄ residere nō p̄t. h̄ beneficia minora: residentiaz nō req̄rentia: poterit p̄sbyter. vel dyaconus cardinalis acq̄rere mero iure. in p̄specta generali p̄suetudine. Sz ep̄us cardinalis acq̄rere non p̄t: sicut nec alius simplex ep̄us. nam si p̄dit p̄oia beneficia vt in. d. c. cum in cunctis. §. for̄: non p̄t de nouo acq̄rere. q̄ turpi eyc̄at̄ et hoc intellige nisi acq̄sitiō admittat ex cā rōnabili. Et panor. in. c. bone. el. j. c̄. e. dicit q̄. c. de multa. h̄z locuz in ep̄atibz et cardinalatibz. et hoc q̄ ad mentē. d. c. licz quo ad vba secus sit. q̄ pot̄ d̄z vacare ipso facto vñ ep̄atus p̄ adeptōez alteri. vel cardinalat̄: q̄ vacet vñ archidiaconatus p̄ adeptōez alteri dignitatis inferioris. Nouissime vō fuit: vt ep̄us p̄motus in cardinalē nō p̄dat ipso iure ep̄atum.

Predicator

inmo retinet illum in titulum vt prius. nisi papa aliter disponat. Et hoc q; pleriq; consulerunt q; dictum ca. de multa. non habet locum in episcopatib; & cardinalatib; & similib; vide de hoc sup; Beneficium. j.

¶ A quo aut supiore sit petiti. vt postulatio admittat. Rñd. fm Pano. in. c. fi. et eo. post glo. q; aut postulat quis in epim. & tunc ad solum papaz pñet postulat; admittere. Aut sit postulatio ad inferiores dignitates seu ecclias. Et tunc ad eum ad quem spectat postulationis admissio. q; admisso postulationis h; vim pfirmationis. vt et. c. e. j. Hoc intellige dummodo apud istum pfirmatorem pcurrant duo. Primum. q; possit dispensare in illa dignitate: rone cuius sit postulatio. Max si non potest dispensare: non potest postulationem admittere: cū ibi reqrat dispensatio. Et ideo si canonici postularēt in archidiaconum aliquem habentem. xviij. annos dñtaret: nō poterūt ab epō petere: vt ista postulatio admittat: licet ad eū alis spectet pfirmatio electionis. Ratio q; sup isto defectu etatis nō potest epus dispensare. vt in. c. vni eo de eta. & qua. li. vj. Secundo requirit q; iste ad quem spectat pfirmatio sit epus. Nam vt dicunt docto. & originaliter fuit dictum Innoc. in. c. ij. de eo qui sur. re. or. inferiores prelati circa episcopos non possunt dispensare: nisi in casib; specificis eis pmissis.

Predicator. Sciēduz

P q; officium pditionis omnib; laicis ē indictum. et de hereti. sic in vno. Item non dz admitti ad pdicandum q; dicit se pvisionē missus a deo: nisi pbet sicut moyses. pbaui miraculo. de ple. di. ij. re vera. Sufficit tñ ad pbatōem lraz testimonia. vnde nec cleric; admittit nisi mitat. et de hereti. cum ex inuictio. Epi vō vbiq; pdicare pñt: nisi ab alieno epō in eius diocesi. pbbicāf Nullus alius pōt nisi ab aplice sede vel epō loci hanc habeat auctoritatem. extra de hereti. excom municamus.

¶ An at si pdicato; pdicet in pctō mortali peccet mortalit. Tho. in. iij. videt dice q; sic. Quo tñ ad hoc sufficeret contritio. licet actu tunc non confiteretur.

¶ An aut frēs mendicātes pñlegiati p de. dudū de sepul. possint libere pdicare in plateis & alijs locis pñunib;. Rñd. q; sic. & de hoc est tet. in. d. cle. dudum. in. f. nos at. & j. vbi dī. Statuim; & ordinamus vt dictoz ordinum frēs in ecclijs & locis eoz ac in plateis pñunib; libere valeant clero & populo pdicare ac ponere vbum dei. illa hora dñtaret excepta: in q; locoz plati pdicare voluerit. vel corā se facere solennit pdicari. in q; pdicare cessabunt. pter q; si aliud de platoz ipsoz voluntate. pcesserit ac licentia spālī hec ibi.

¶ Querit pmo qd intelligat seu pñbendat sub illis vbiis locis eoz. Glo. dicit quicqd est infra septa vel ambitum etiam in pratis vel ortis & alijs spatijs. Idem Land. & Zen. Et dicit Land. hoc pcedere etiam si loca sint lōge a domib; eoz. cū in-

disinite dicat de locis.

¶ Secundo quero qd importat verbum. In plateis cōib;. Solut Zen. intelligendū de plateis locoz in q; morant. Dicit tñ q; hec ista etiam h; locū in plateis alioz locoz q; suoz. Als hec vba plateis cōib; nihil adderet: cū pñmiserat de locis eoz: maxie. q; h; de fauore agit q; nō dz restrigi: h; aplari p regulā odia. Et eo at q; bis pmittit in his loc; libere pdicare: dicunt Land. & Zen. q; hoc faciēt abiq; cuiuscūq; pditione: vel licentia. Idem in simili dicit glo. j. in hac cle. in. f. si vō. in. v. libere. dicens q; denotat q; non est necesse lñiaz sacerdotis parochialis bñ. cur; pñm vñ velle Jo. mo. Idē tenet Pano. in. c. fi. de po. pla. vbi dicit q; q; d; hie liberam prātem qñ q; potest sine assensu alterius disponere. Idem dicit in. c. statuim;. de regula. & dicit hoc esse de mente cōiter docto. Item fm Land. isti mendicantes sunt exempti: sic nō sub sunt ordinarijs: q; ad ecclias & loca ipsoz: h; quo ad plateas q; sunt iuris publici. pnceps. l. papa potest it disponere vt voluit. nulli pñudicium faciendo. Secus tñ de plateis pñunatis fm glo. Max in pñunatis plateis pdicare non pñt inuitis eis: q; sunt Idem Pau. & Lar. Ex quo tñ infer; q; q; ad hoc non est necesse petere lñiaz ab epō. vel presbytero parochiali vt valeant pdicare in bñdō plateis pñunatis. vel alijs locis. h; sufficit petere licentiam ab his: quoz sunt bñdō platee pñuate: vel loca.

¶ Tertio quero an liceat eis pdicare tpe interditi cū in pñdictis locis. Glo. soluit q; sic. Idem pau.

¶ Quarto. quero in eo q; pmittit hic fratib; pdicare. dum tñ nō pcurrant cum platis. de glo. platis hic loquit. Glo. dicit q; locum h; siue sunt plati iure pñuni: siue pñuetudinario.

¶ Quinto qro. an sub verbo plati pñbendant retores eccliaz. Glo. dicit q; non. Idem Pau. Et hoc videt q; hoc nomen plati stricte sumat: qd tenet Land. Ste. aut accipit largo modo: vt pñbendant etiam ipsi curati: q; suo mō sunt plati. h; Lar. dicit q; sibi placet opinio glo. Nam ob honorem platoz refuat eis. q; hora qua pdicat nō possunt frēs pdicare. Prelatos etiam intelligi eos qui bñt dignitatem cum administratione. q; rum ad hanc cle. Et puto q; sit eius mens loq; de plato q; habet iurisdictionem quasi epālem. quasi ob hanc superioritatem deferat ei in toto loco. etiam quo ad eos qui sunt exempti. & qui habent pñuilegium pñdicandi.

¶ Sexto quero qd si platus velit totam horam matutinalem tenere tam p missa. q; p fmonē. Et sic frēs in toto impedire. Videt q; nō possit. q; hic dī in singulari. de hora nō de horis. Itē illa hora tñ q; ipse pdicat: nō de alia. p hoc q; fauor est in multiplicatione pñdicantium. xvj. di. In nono. Pania tñ sunt q; ad hoc. An platus pdicet. an coram se faciat pdicari solenniter: q; nō refert. an p se: an per alium faciat. de sen. ex. mulieres. Et no. fm Pau. In eo q; dicit. solenniter. Si enim faceret pdicari coram paucis. cessaret hec litera. qui tñ nō de rogaret sue dignitati. Idem pe. de an.

¶ Septimo quero. qd de vicario. Dic fm glo. q;

idem est q; de plateis. Idem
carere vicari; an vñ alijs
no. vt q; dicit aliqui pñ
seus etiam vñ vicari; vñ
ri. q; in hoc non repñtat pñ
bunt in pñdicare quo ad lo
cessabunt pñdicare q; ad lo
is eccliaz. & locis eoz: & p
nuate. vel castro vel villa
re. vel ante se facere pñdica
tes pñunatis. Et tñ tñ
q; pñdicandi. li. vj. de ber
ipñ vellent. p negoco fid
pōt impedire ne pñdicato
cont; p censuram eccliaz
¶ Pano qro. in eo q; dī
q; pñdicat hora q; pñdica
re. vel ante. an sufficit volū
h; reqrat lñiaz spālī p. et. l.
lñm in quo pñdicare pñt ea
cum bñdō lñiaz spālī eius
¶ Pano qro. an sacerdot
dare licentiaz pñdicandi. Rñ
solam sacerdotēs curati: ve
Et idem de spālī datus in
q; epus: & platus singl; pñ
cont; in eccliaz parochialib;
nō vel ab alijs ipis epis vñ
Et etiam si vocat vel inuit
sacerdotib; & pñbent pñdica
ebent lñiaz ab eis: q; et o
ipñ; sacerdotis gerit cura
rem q; sacerdotēs. Item p
ter. loquit. Pau. & Zen. in
michigi. Pau. archiepim b
onem plataraz in ecclijs. &
latuz: & ordinare de pñdicatō
q; pñdicatoz. et. bec. p. e.
¶ Pano qro. qd lñiaz p
n. An tenet reformare bñdō
zah. dicit q; non. nec etiam fm
stratōz; & iuste fecerunt: non
volentib; q; grans rebuere. &
ri: p eo q; se imicuit officio li
ta tñ glo. in. c. ad hñm. xvj. q;
struere. illa tñ glo. loq; de fr
tenet pñnam opinioem.
¶ Pano qro. qd lñiaz p
j. Glo. intelligit de locis bñ
vñ pñuetudine: cū iurici n
de are. ponit exemplū de cu
tūne lōge pñima studiu bñ
cessante pñuilegio. q; talis pñ
tū sic pñuilegium. et de p
pñm pñmittit do tanto tpe
pñuilegioz. ff. de extor. l. j. h;
tūa generalia reliq; q; arbi
querit sacra scriptura. iur.
¶ Pano qro. de sta
in pau. Pau. tpe noui